



یادداشت

مجتبی خاتونی

ایران؛ سرای امید، رواق دارالذکر

این روزها راهی راهی می‌روم به او می‌رسم؛ هر راهرویی به «دارالذکر» و هر خیابانی به «کشوردوست» ختم می‌شود؛ با خود تکرار می‌کنم اگر «خامنه‌ای» یک «حس» بود، یک «کلمه» یا یک «زاویه دید»؛ چه می‌توانست باشد؟ یعنی چه چیزی به غیر از «امید»؛ هیچ! او «امید» بود در ناپ‌ترین و اصیل‌ترین شکلش و حالا، او در کوچه و خیابان، در آن روستای محروم مرزی، در آن کافه جوان‌پسند بالای شهر و حتی در مکالمات روزمره در بازار مایحتاج معاش، نوبه‌نو در حال تکرار و تکثیر است!

امروز حتی در رادیکال‌ترین گرایش‌ها و زاویه‌دارترین نگرش‌ها به جمهوری اسلامی ایران، سخن از نمی‌شود و نمی‌توانیم نیست (جز آنجا که پروژه‌سیاسی این گونه تعریف شده‌باشد) و این همان خامنه‌ای است! چیزی که هست، صحبت از کم و کیف است و مجال آن نیز دوباره به‌برکت نگاه‌فراخ همان آقای «امیدوار»، فراهم؛ در مقابل اما اگر قرار باشد یک عبارت را به عنوان «هشدار» از مجموعه بیانات و مکتوبات رهبر شهید انقلاب استخراج کنیم آن «نامیدی» است! آنجا که «بروهای آقا» بالا می‌رفت، آن «چشم‌های نافذ» گرد می‌شد، حجم و لحن صدا تغییر می‌کرد و حتی گاهی با تشر، یادآور می‌شد که «حق ناامیدی نداریم...». حالا اما شیطان مجسم شده و لشکر کشیده تا «ایران»؛ این «سرای امید» را که خامنه‌ای شهید با خون دل حفظ کرد و به‌ما سپرد؛ ویران کند و پیش از هر چیز، روی همان نقطه حساس، حساب باز کرده؛امید!

شیطان نیک می‌داند که امید، آخرین و اصلی‌ترین سنگری است که این دژ مستحکم الهی را زنده نگاه داشته و حالا دوباره با بازگشت «امر رسانه» به «تنظیمات کارخانه» به ویژه در ساخت اجتماعی آن، به «تولید انبوه حس ناامیدی» روی آورده و در این راستا، از کوچک‌ترین دستاویزی نخواهد گذشت؛ خواه ناکارآمدی‌ها و اختلافات سیاسی داخلی باشد یا یک ناکامی طبیعی در جنگی به این بزرگی!

قصه «ما» اما متفاوت است؛ ما ثمره امید را به چشم خود دیده‌ایم؛ ما نتیجه اعتماد امام شهیدمان به جوانان را در برقراری «موازنه نظامی» با «ابرقدرت شرور و شیطانی» عصر حاضر زیسته‌ایم؛ ما خود مثال نقض زنده آیات شیطانی «نمی‌شود و نمی‌توانیم» هستیم و باطل السحر عوامل پیدا و پنهان امپریالیسم آمریکایی در کشور خود!

حالا مکالمات «من سیاست‌زده تا ۸۸ تا امروز» با نوجوان باهوش اما زخمی از رسانه در مراودات روزمره، به یک نقطه وحدت رسیده است؛ به یک اصل مشترک! یک بار، یک جا، به دلایلی مشخص، «شده است»، پس «باز هم می‌شود...» این همان امیدی است که آن روح ملوکوتی آرمیده در سایه‌سار رضوان، در گوش ما چون اذان خواند و حالا اگر جایی سؤال شود که تا به‌حال ناامید شده‌ای؟ خواهیم گفت: در مکتب خامنه‌ای ناامیدی نداریم؛ نمی‌شود، نمی‌توانیم، نداریم... و اگر پرسید خامنه‌ای را کجا می‌توانم ملاقات کنم، شاید پاسخ این باشد: ایران؛ سرای امید، رواق دارالذکر....

خبر

دبیر شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما:

تذکرات لازم داده شد؛ قول اصلاح دادند

دبیر شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما با اشاره به برگزاری جلسه اعضای این شورا با معاون سیاسی سازمان صدا و سیما و فضای تعاملی و سازنده این جلسه، گفت: در این جلسه در برخی موارد تذکرات لازم داده شد و مسئولان صداوسیما اعلام کردند اصلاحات لازم صورت خواهد گرفت.

محمد میرزایی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره به جلسه اعضای شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما در مورد قطع پخش بعضی از صحبت‌های سران قوا یا مسئولان دیگر در صدا و سیما اظهار کرد: این موضوع در جلسه‌ای با حضور عابدینی، معاون سیاسی سازمان صدا و سیما بررسی شد و از وی درباره حواشی اخیر در صدا و سیما سؤال کردیم. بخشی از صحبت‌های وی را شخصاً قانع‌کننده دیدم؛ در مورد بخشی از موارد هم همکاران ما در شورای نظارت بر صدا و سیما واقعاً تذکر دادند. دبیر شورای نظارت بر سازمان صدا و سیما افزود: تذکر همکاران ما در شورای نظارت بر این مبنا بود که صدا و سیما باید موارد مختلف را کنترل کند تا حواشی ایجاد نشود زیرا این حواشی در شرایط فعلی به وحدت ملی ضربه می‌زند.

میرزایی درباره توضیح نماینده صدا و سیما در خصوص این تذکرات گفت: طبق اظهارات نماینده صدا و سیما برخی از موارد در پخش‌های زنده بوده که از کنترل خارج شده و برخی مربوط به موارد ضبط شده است. نماینده مردم شاهین دژ و تکاب اضافه کرد: این جلسه در یک فضای بسیار خوب، تعامل مؤثر و سازنده انجام گرفت. اعضای شورا مباحث مورد نظر را یکی‌یکی مطرح کردند و آقای عابدینی به همه موارد پاسخ داد. وی تأکید کرد: اعضای شورا در مجموع بخشی از صحبت‌های وی را قانع‌کننده دانستند ولی اعلام کردند در بعضی موارد واقعاً نیازمند به مراقبت بیشتری است و مسئولان صدا و سیما می‌توانند کنترل بیشتری داشته باشند تا جلو حواشی را بگیرند. میرزایی یادآور شد: آقای عابدینی در مورد برخی ملاحظات نیز صحبت کردند و گفتند در برخی موارد اقدام‌هایی که انجام شده طبق دستورالعمل بوده و طبق آن عمل کردند و ما آن را قانع‌کننده دیدیم. دبیر شورای نظارت بر صدا و سیما افزود: در نهایت وی قول‌هایی داد که این موارد به حداقل برسد یا تکرار نشود. بالاخره این‌ها اقداماتی است که اول و آخری برای آن نیست و نمی‌توانیم بگوییم این نخستین بار است یا آخرین بار خواهد بود ولی نباید اجازه دهیم که حواشی ایجاد شود. وی خاطر نشان کرد: نمایندگان رؤسای قوا نیزدر این جلسه حضور داشتند .

ترامپ در حالی مدعی تداوم پیروزی‌هایش در جنگ با ایران است که حملات غیرهدفمند آمریکا به مناطق مسکونی در ایران با پاسخ‌های هدفمند به دارایی‌های نظامی راهبردی این کشور مواجه شده است

حملات کور به خانه مردم پاسخ دقیق به لانه اف ۳۵ ها



گروه سیاسی | در حالی که رئیس‌جمهور آمریکا نشان

داده عملاً برنامه روشنی برای رویارویی با ایران ندارد، ارتش متجاوز این کشور پس از سه روز توقف حملات، بامداد پنجشنبه بار دیگر با حمله کور به برخی مناطق تعدادی از استان‌های کشورمان شماری از شهروندان را به شهادت رساند.

حملات متجاوزانه ارتش جنایتکار آمریکا به برخی مناطق استان‌های خوزستان، هرمزگان، بوشهر، فارس و زنجان در حالی بامداد پنجشنبه انجام شد که پس از ریزنی کشورهای میانیج پاکستان و قطر، طرفین بر توقف حملات توافق کرده و طی سه شب پس از آن، هیچ حمله‌ای به مواضع همدیگر انجام ندادند اما در بامداد پنجشنبه هشتم مرداد تجاوز دشمن آمریکایی به این مناطق بار دیگر آتش‌بس را نقض کرد.

شهادت یک خانواده در قشم

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان با اشاره به تهاجم ارتش آمریکا به یک واحد مسکونی در قشم گفت: در این حمله سه عضو یک خانواده شامل پدر، مادر و یک فرزند به شهادت رسیدند. نفیسی روز پنجشنبه با اعلام این خبر افزود: با پایان عملیات جست‌وجو و اوربرداری در محل حمله به یک منزل مسکونی در محله چاه‌تنگو شهر قشم سه عضو یک خانواده به شهادت رسیدند و دو فرزند دیگر این خانواده نیز مصدوم و برای ادامه روند درمان به مرکز درمانی منتقل شدند.

سازمان منطقه آزاد قشم هم از بامداد پنجشنبه با حضور میدانی تیم‌های امدادی و آتش‌نشانی در مناطق آسیب‌دیده جزیره، ضمن ایمن‌سازی واحدهای

پیگر خلبان شهید مجید کاظمی که در عملیات غرورآفرین یازدهم اسفند در پایگاه العدید آمریکا در قطر به فیض شهادت نائل آمد، دیروز در گلزار شهدای شیراز آرام گرفت

فرود در بهشت

پیگر مطهر امیر سرتیپ دوم خلبان مجید کاظمی از خلبانان دلاور جنگنده سوخو-۲۴ که در عملیات غرورآفرین یازدهم اسفند در پایگاه العدید آمریکا در قطر، به فیض شهادت نائل آمد، دیروز جمعه پس از تشییع باشکوه در حرم مطهر شاهچراغ(ع)، در گلزار شهدای شیراز به خاک سپرده شد.

به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ دوم خلبان مجید کاظمی از خلبانان جنگنده سوخو-۲۴ بود که در حمله یازدهم اسفند سال گذشته به پایگاه العدید آمریکا در قطر، خسارت‌های سنگینی به این پایگاه وارد کرد و در مسیر بازگشت، بر فراز خلیج فارس به شهادت رسید. پیگر مطهر این شهید بزرگوار صبح‌روز چهارشنبه با استقبال فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران وارد پایگاه هوایی شهید لشگری تهران و سپس به منظور برگزاری مراسم تشییع و تدفین، به پایگاه شهید دوران شیراز منتقل شد. مراسم استقبال از پیگر این شهید دلاور صبح روز پنجشنبه در پایگاه هوایی شهید دوران شیراز برگزار شد. مردم قدردان، پیگر شهیدپرورومیهن‌دوست شیراز نیز شامگاه پنجشنبه با حضور در میدان امام حسین(ع) شیراز با شور و

عشقی وصف‌ناشدنی با پیگر مطهر شهید امیر سرتپ دوم خلبان مجید کاظمی وداع کردند. یازدهم اسفند سال گذشته، دو فرزند بمب‌افکن سوخو-۲۴ نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در پاسخ به حملات وحشیانه و ناجوانمردانه ارتش تروریستی آمریکا و رژیم کودک‌کش صهیونی، در عملیاتی متهورانه از پایگاه هوایی شهید دوران شیراز برخاستند. این جنگنده‌ها با عبور از سد سامانه‌های شناسایی پیشرفته و مواضع‌راداری متعدد دشمنان پایگاه العدید قطر (متعلق به نیروهای آمریکایی) را بمباران کردند، اگرچه در جریان این حمله، خسارت‌های سنگینی به این پایگاه وارد آمد، اما عقاب‌های آسمان ایران در مسیر بازگشت، بر فراز خلیج فارس مورد اصابت سامانه‌های پدافند دشمن قرار گرفتند. از آن زمان تاکنون، تلاش‌ها برای احراز وضعیت خلبانان شجاع این جنگنده‌ها ادامه داشته است. با انجام آزمایش‌های تخصصی و بررسی‌های دقیق دی‌ان‌ی، هویت شهید مجید کاظمی محرز شد. سرانجام پیگر مطهر این شهید بزرگوار، روز جمعه پس از تشییع در حرم مطهر شاهچراغ(ع)، در گلزار شهدای شیراز آرام گرفت.

برخی بررسی‌ها حاکی است حمله به بندر مصر کار رژیم صهیونیستی بوده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، چند روز پیش، منابع منطقه‌ای اعلام کردند دو شناور در بندر دمیاط مصر هدف حمله پهبادی قرار گرفته‌اند؛ رسانه‌ها و منابع آمریکایی از جمله وال استریت ژورنال که یکی از بازوهای عملیات روانی کاخ سفید محسوب می‌شود، مدعی شدند ایران در این حملات نقش داشته است. با این همه، ایران رسماً اعلام کرد ماجرای بندر دمیاط هیچ ارتباطی با نیروهای مسلح ایران ندارد. عباس عراقچی، وزیر خارجه کشورمان هم تأکید کرد: این حمله عملیات پرچم دروغین است؛ بدین معنا که توسط طرف دیگری صورت گرفته اما انگشت اشاره را به سمت ایران می‌رد!

اما چرا این حمله ارتباطی با ایران ندارد؟

ایران هر جا هدف قرار داده، به سرعت و با شجاعت آن را اعلام کرده است؛ بنابراین وقتی ایران هر حمله‌ای که به پایگاه‌های منافع آمریکایی در کشورهای مختلف حاشیه خلیج فارس و یا اردن صورت می‌گیرد را اعلام می‌کند، اگر در این حمله نیز نقش داشت آن را با شهادت و صراحت

«مشکلی را که نتوانستی حل کنی، گسترش بده!»

این راهبرد دشمنان در جنگ با ایران است

چرا حمله به بندر دمیاط مصر کار اسرائیل است؟

اعلام می‌کرد. طبق اعلام منابع در نیروهای مسلح، اساساً حمله به منافع آمریکار در مصر در دستور کار و ذیل راهبرد ایران قرار نداشته است. آمریکا و اسرائیل مشخصاً در تحقق اهدافشان علیه ایران و به‌ویژه خارج کردن تنگه هرمز از کنترل ایران ناتوان مانده‌اند؛ آن‌ها از سوی دیگر نتوانسته‌اند بسیاری از کشورهای دیگر را در کمپین تجاوزگرانه خود علیه ایران همراه کنند، بنابراین هدفشان را بر این قرار داده‌اند که جمهوری اسلامی را تهدیدی برای کشورهای جهان و به‌ویژه منطقه و به‌خصوص تمام کشورهای عربی جابزنند و به همین دلیل با عملیات‌های پرچم دروغین علیه برخی کشورها، سعی می‌کنند این موضوع را به ایران نسبت بدهند.

مشخصاً اسرائیل در این زمینه بدطولای دارد و به همین دلیل برخی بررسی‌ها حاکی است که حمله به بندر مصر کار رژیم صهیونیستی بوده است. «مشکلی را که نتوانستی حل کنی، گسترش بده!» این یک راهبرد برای آمریکا و اسرائیل در جنگ است که می‌گوید اگر مسئله‌ای را حل نکردی آن را به اندازهای گسترده‌کن که دامن همه را بگیرد، به نظر می‌رسد حمله به بندر مصری توسط اسرائیل ذیل همین راهبرد قرار می‌گیرد.

ایران به‌جای محدود کردن پاسخ به یک نقطه، پایگاه‌ها و مسیرهای دریایی آمریکا را همزمان تحت فشار می‌گذارد

پاسخ به شبکه جنگ

اسکوروت جای هماهنگی را نگرفت

همزمان، سپاه اعلام کرد دو نفتکش را که با پشتیبانی هوایی آمریکا از مسیر غیرمجاز در هرمز حرکت می‌کردند، پس از بی‌اعتنایی به هشدارها متوقف کرده است. چهار کشتی دیگر نیز مسیر خود را تغییر دادند. فرماندهی مرکزی آمریکا و نهادهای مستقل دریایی تا زمان انتشار خبر، این برخورد را تأیید نکرده بودند؛ اما داده‌های کشتیرانی نشان می‌داد تردد در تنگه همچنان بسیار کمتر از شرایط عادی است. اهمیت این رویداد در آزمون عملی راهبرد آمریکا بود. واشنگتن می‌کوشد با اسکوروت نظامی، مسیری مستقل از سازوکار مورد نظر ایران ایجاد کند. توقف نفتکش‌ها نشان می‌دهد حضور جنگنده یا ناو آمریکایی لزوماً برای عبور کشتی‌ها کفایت نمی‌کند. هرمز همچنان صحنه رقابت بر سر تعیین قاعده عبور است، نه فقط حفاظت فیزیکی از شناورها.

چهار کشتی از جمله دو نفتکش بزرگ حامل نفت عربستان و عراق از تنگه خارج شدند؛ اما این عبور محدود نتوانست بازار را به بازگشت وضعیت عادی مطمئن کند. قیمت نفت در پایان ماه حدود ۲۰ درصد افزایش نشان می‌دهد و هزینه بیمه و حمل دریایی همچنان تحت تأثیر خطر جنگ است.

رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد: ایران در نهایت هیچ گزینه‌ای جز عقب‌نشینی نخواهد داشت.

قالیبااف: آمریکایی‌ها تاوان خواهند داد

رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به حمله آمریکا به منازل مسکونی در قشم تصریح کرد: آمریکا سبلی‌هایی را که در میدان نبرد می‌خورد با جنایت و ریختن خون بی‌گناهان جبران می‌کند، تاوان خواهند داد. محمدباقر قالیباف پنجشنبه شب هشتم مرداد ۱۴۰۵ در شبکه ایکس نوشت: ایالات متحده هر روز دست خود را به جنایت جدیدی آلوده می‌کند؛ حمله تروریستی به منازل مسکونی غیرنظامیان در جزیره قشم، ادامه جنایت در میناب و لامرد است. وی افزود: آمریکایی‌ها عادت کرده‌اند سبلی‌هایی که در میدان نبرد می‌خورند را با ریختن خون بی‌گناهان جبران کنند. تاوان خواهند داد.

انهدام سه فروند اف-۳۵ در پایگاه الازرق

در همین حال، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، تجاوز به خاک میهن را بی‌پاسخ نگذاشت و با حمله پهبادی به پایگاه نیروهای آمریکایی در خاک اردن، سه فروند هواپیمای اف-۳۵ را منهدم کرد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پاسخ به جنایت دشمن آمریکایی در جزیره قشم، صبح پنجشنبه رزمندگان نیروی هوافضای سپاه با حمله به رمپ استقرار و سوله تعمیراتی جنگنده‌های اف-۳۵ دشمن آمریکایی در پایگاه هوایی الازرق با چندین فروند موشک بالستیک، سه فروند هواپیمای اف-۳۵ را به کلی تخریب و به سه فروند دیگر خسارت سنگینی وارد کردند.

روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه شماره ۵۵ اعلام کرد: در این حمله همچنین چند افسر و کادر فنی و تعمیراتی دشمن نیز به هلاکت رسیدند.

تردد از تنگه هرمز همچنان امکان‌پذیر نیست

نهاد رسمی مدیریت آبراه خلیج فارس هم دیروز با انتشار مطلبی اعلام کرد: به علت تداوم اقدام‌های تجاوزکارانه نیروهای نظامی ایالات متحده آمریکا در منطقه، تردد از تنگه هرمز امکان‌پذیر نیست. در متن منتشره نهاد رسمی مدیریت آبراه خلیج فارس در شبکه اجتماعی ایکس آمده است: با توجه به سؤالات مکرر متقاضیان، مجدداً به اطلاع می‌رساند به علت تداوم اقدامات تجاوزکارانه نیروهای نظامی ایالات متحده در منطقه، تردد از تنگه هرمز امکان‌پذیر نمی‌باشد. در ادامه این متن تصریح شده، به محض برقراری ثبات و آرامش، کلیه درخواست‌ها بر اساس ترتیب و زمان‌بندی بررسی شده و مجوزها به مرور صادر خواهند شد.